муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

01.09.2023 г.                                  № 67-ОД                                г. Новочеркасск

 «Об утверждение тарифов и затрат на реализацию

образовательных программ 2023-2024 учебном году

в МБДОУ детском саду № 16»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29,12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города

Новочеркасска, Постановлением Администрации города Новочеркасска от 26.01.2021

№ 34 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, услуги психолого-педагогической и социальной помощи, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями города Новочеркасска», Устава ДОУ,

на основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации города

Новочеркасска № 5 от 07.09.2023г.

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

№п/п Наименование платной

образовательной услуги
Тариф за час платной

образовательной услуги на

одного получателя, руб.

Руководитель

1.  Студия прикладного

искусства «Шустрые

пальчики»

220,00 Цыбенко И.В.

воспитатель

2.  Вокальная студия

«Наше время»

220,00 Павлова Д.А.

музыкальный

руководитель

3.  Факультатив по

подготовке детей  к

школе «От звука к

букве»

275,00 Жидкова И.С. учитель-

логопед

4  Студия прикладного

искусства

« Акварелька»

220,00 Кирсанова

М.Н.воспитатель

5 «Мир Лего» 250,00 Гудкова А.С.,

воспитатель

6 «Речь Плюс» 275,00 Белохвастова

Я.Н.учитель-логопед

7 «Веселый счет» 220,00 Ковалева В.О. педагог-

психолог

2. Утвердить затраты  на приобретение материальных запасов, полностью

1. Утвердить тарифы на реализацию  дополнительных  образовательных программ в

2023-2024 учебном году:

потребляемых в процессе реализации  дополнительных  образовательных программ в

2023-2024 учебном году:

№п/п Наименование платной

образовательной услуги
Затраты на приобретение

материальных запасов,

руб.

Руководитель

1.  Студия прикладного

искусства «Шустрые

пальчики»

153,10 Цыбенко И.В.

воспитатель

2.  Вокальная студия

«Наше время»

153,10 Павлова Д.А.

музыкальный

руководитель

3.  Факультатив по

подготовке детей  к

школе «От звука к

букве»

275,69 Жидкова И.С. учитель-

логопед

4  Студия прикладного

искусства

« Акварелька»

153,10 Кирсанова

М.Н.воспитатель

5 «Мир Лего» 153,10 Гудкова А.С.,

воспитатель

6 «Речь Плюс» 275,69 Белохвастова

Я.Н.учитель-логопед

7 «Веселый счет» 153,10 Ковалева В.О. педагог-

психолог

3. Утвердить затраты  на оплату труда административно-вспомогательного и

обслуживающего персонала с учетом начислений в процессе реализации

дополнительных  образовательных программ в 2022-2023 учебном год

№п/п Наименование платной

образовательной услуги
Тариф за час платной

образовательной услуги на

одного получателя, руб.

Руководитель

1.  Студия прикладного

искусства «Шустрые

пальчики»

153,10 Цыбенко И.В.

воспитатель

2.  Вокальная студия

«Наше время»

153,10 Павлова Д.А.

музыкальный

руководитель

3.  Факультатив по

подготовке детей  к

школе «От звука к

букве»

275,69 Жидкова И.С. учитель-

логопед

4  Студия прикладного

искусства

« Акварелька»

153,10 Кирсанова

М.Н.воспитатель

5 «Мир Лего» 153,10 Гудкова А.С.,

воспитатель

6 «Речь Плюс» 275,69 Белохвастова

Я.Н.учитель-логопед

7 «Веселый счет» 153,10 Ковалева В.О. педагог-

психолог

4. Утвердить накладные затраты  в процессе реализации  дополнительных

 образовательных программ в 2023-2024 учебном году:

№п/п Наименование платной

образовательной услуги
Тариф за час платной

образовательной услуги на

одного получателя, руб.

Руководитель

1.  Студия прикладного

искусства «Шустрые

пальчики»

244,96 Цыбенко И.В.

воспитатель

2.  Вокальная студия

«Наше время»

244,96 Павлова Д.А.

музыкальный

руководитель

3.  Факультатив по

подготовке детей  к

школе «От звука к

букве»

441,10 Жидкова И.С. учитель-

логопед

4  Студия прикладного

искусства

« Акварелька»

244,96 Кирсанова

М.Н.воспитатель

5 «Мир Лего» 244,96 Гудкова А.С.,

воспитатель

6 «Речь Плюс» 441,10 Белохвастова

Я.Н.учитель-логопед

7 «Веселый счет» 244,96 Ковалева В.О. педагог-

психолог

5. Назначить ответственным лицом (координатором) за реализацию  дополнительных

образовательных программ в МБДОУ детском саду № 16, в 2023-2024 учебном году,

Белоусову Татьяну Николаевну, старшего воспитателя.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 16                ___________   О.М.Ермолаева

С приказом ознакомлен(а):

__________Т.Н.Белоусова

		Ермолаева Оксана Михайловна
	Я являюсь автором этого документа